
СВОДКА № 156
об оперативной обстановке на территории города Челябинска

(с 08.00 05.06.2018 г. до 08.00 06.06.2018 г.)

1. Информация о чрезвычайных ситуациях: 
На территории города Челябинска ЧС не зарегистрировано.

	
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Всего ЧС
	0
	0
	0

	Пострадало
	0
	0
	0

	в т. ч. погибло
	0
	0
	0

	Процентное соотношение:
	
	0%


На территории Челябинской области ЧС не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Всего ЧС
	0
	1
	0

	Пострадало
	0
	2
	0

	в т. ч. погибло
	0
	2
	0

	Процентное соотношение:
	
	100,0%


2. Сообщения о происшествиях и авариях:
На территории города Челябинска: не поступали.

На территории Челябинской области: не поступали.
3. Экологическая обстановка:

Поступило 1 сообщение от жителей города с информацией о загрязнении атмосферного воздуха.
	Район города
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Калининский
	-
	465
	167

	Советский
	1
	313
	139

	Ленинский
	-
	370
	147

	Курчатовский
	-
	385
	118

	Центральный
	-
	404
	106

	Металлургический
	-
	191
	94

	Тракторозаводский
	-
	234
	101

	ИТОГО:
	1
	2362
	872

	Процентное соотношение:
	
	170,9%


4. Санитарно-эпидемиологическая обстановка: в норме.
5. Пожарная обстановка:
5.1. На территории города Челябинска:
	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года

	Калининский
	-
	38
	-
	-
	-
	4

	Советский
	-
	75
	-
	5
	-
	4

	Ленинский
	1
	56
	-
	4
	-
	2

	Курчатовский
	-
	53
	-
	2
	-
	2

	Центральный
	-
	22
	-
	2
	-
	4

	Металлургический
	-
	48
	-
	-
	-
	6

	Тракторозаводский
	-
	37
	-
	2
	-
	5

	ИТОГО:
	1
	329
	0
	15
	0
	27


5.2. Лесные пожары.
Распоряжением Администрации города Челябинска № 5658 с 16 мая 2018 года установлен особый противопожарный режим на территории Челябинского городского округа.
По данным Федерального агентства лесного хозяйства (ИСДМ-Рослесхоз) на территории г. Челябинска установлен 2 класс пожарной опасности (малая степень пожарной опасности), на 06.06.2018 г. прогнозируется 3 класс пожарной опасности (средняя степень пожарной опасности).
	Наименование 
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	
	кол-во
	площадь

пожаров (га)
	кол-во
	площадь

пожаров (га)
	кол-во
	площадь

пожаров (га)

	Главное управление лесами (Шершневское лесничество)

	Челябинский (городской) бор
	0
	0
	1
	0,35
	0
	0

	Каштакский бор
	0
	0
	13
	31,57
	2
	4,00

	Городской лесной фонд (муниципальный)

	город Челябинск
	0
	0
	0
	0
	0
	0


5.3. Возгорания травы (камыша):
	Наименование 
	За сутки
	С 01.04.2018г.

(с нарастающим итогом)
	2017 год

	
	кол-во
	площадь

загорания (га)
	кол-во
	площадь

загорания (га)
	кол-во
	площадь

загорания (га)

	город Челябинск
	0
	0
	277
	548,28
	101
	76,09

	Процентное соотношение 
	174,3%


5.4. На территории Челябинской области:
	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	ИТОГО:
	12
	1633
	1798
	0
	103
	86
	0
	115
	101

	Процентное соотношение
	
	- 9,2%
	
	19,8%
	
	13,9%


6. Обстановка на водных объектах:

6.1. Паводковая обстановка: в норме.
6.2. Происшествия на воде:
	Район

города
	Утонуло
	Поднято
	Спасено

	
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Калининский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	Советский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Ленинский
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-

	Курчатовский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Центральный
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	1
	1

	Металлургический
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	Тракторозаводский
	-
	-
	1
	-
	-
	1
	-
	-
	2

	ИТОГО:
	0
	0
	1
	-
	3
	3
	0
	1
	4

	Процентное соотношение
	
	-100%
	
	0%
	
	- 75,0%


7. МБУЗ «Станция скорой медицинской помощи»:

Выполнено 985 выездов бригад скорой медицинской помощи.

8. Выезды спасательных служб:
	Наименование
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Общее количество выездов
	6
	991
	1183

	Процентное соотношение
	
	- 16,2%

	Из них:

	Спасательные работы
	4
	675
	834

	Спасено / в т. ч. детей
	4/0
	479/96
	485/90

	Найдено погибших / в т. ч. детей
	0
	112/1
	117/1


9. Классификация звонков, поступивших по линиям экстренных вызовов «112», «263-34-44»:
	Классификация звонков
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Общее количество звонков:
	1528
	236573
	343830

	Процентное соотношение
	
	- 31,2%

	из них:

	- пожарные
	11
	2401
	2132

	- полиция
	95
	6982
	47093

	- скорая медицинская помощь
	156
	18869
	47952

	- служба газа
	4
	254
	618

	- служба спасения
	29
	4364
	7048

	- прочие 
	1233
	203703
	238987


10. Погода в Челябинске:
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	Осадки
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	Температура днем°C
	+25°
	+27°
	+28°
	+18°
	+20°
	+16°
	+12°
	+15°
	+15°
	+20°
	+26°
	+28°

	Температура ночью°C
	+17°
	+16°
	+11°
	+11°
	+12°
	+10°
	+8°
	+10°
	+8°
	+15°
	+18°
	+19°

	Давл. мм рт. ст.
	733
	734
	730
	740
	736
	734
	737
	737
	734
	741
	747
	746

	Влажность %
	33
	33
	36
	26
	27
	64
	64
	45
	59
	32
	35
	31

	Ветер м/сек
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	Ощущается °C
	+24
	+26
	+26
	+18
	+19
	+16
	+12
	+15
	+14
	+20
	+25
	+26


05.06.2018 г. в 13 час. 22 мин. по электронной почте от ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Челябинской области» получена оперативная информация № 28 (ветер), доведена в соответствии с алгоритмом работы дежурной смены.

05.06.2018 г. в 16 час. 48 мин. по электронной почте от ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Челябинской области» получена оперативная информация № 29 (горимость), доведена в соответствии с алгоритмом работы дежурной смены.

11. Сведения о воздушных сообщениях: 

За 05.06.2018 г. задержек рейсов нет.
12. Общественно-значимые и культурные мероприятия, связанные с массовым пребыванием людей: не проводились.
	Старший оперативный дежурный
	
	        Я. А. Тонких


Приложение № 1
1. Сообщения о взрывных устройствах: 
1.1. Сообщения об обнаружении боеприпасов:

1) 05.06.2018 г. 12 час. 23 мин., Советский район

От заявителя получена информация об обнаружении предмета, похожего на артиллерийский снаряд калибром 100 мм. Предмет был обнаружен при производстве земельных работ на территории АГЗС «Новатэк».
Оповещение оперативных и диспетчерских служб города Челябинска проведено согласно действующим алгоритмам.

Сотрудниками полиции было выставлено оцепление до прибытия  взрывотехников ОМОН. При осмотре было установлено, что предмет является конструктивной частью гидромолота для спецтехники. Угрозы не представляет.
Мероприятия завершены в 13 час. 58 мин.
Приложение № 2

Пожары за 05.06.2018г.:
1. Челябинск, Ленинский район.
Дата: 05.06.2018 г., 14:26.

Объект: бытовое помещение на первом этаже 9-этажного жилого дома.
Причина: прочие причины, связанные с неосторожным обращением с огнем.
Уничтожено: вещи б/у.

Повреждено: отделка стен 60 кв. м.

	Старший оперативный дежурный
	
	        Я. А. Тонких









